
UCHWAŁA NR XVII/172/2020 
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich 
Górach o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej 

w 2019 roku 

Na podstawie art. 12 ust. 9d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 511 z późn. zm.1)) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku 
o Państwowej Straży Pożarnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 1499 ze zm.2)) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Rozpatruje się informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach 
o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej w 2019 roku 
w treści jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnogórskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Przemysław Cichosz 

 
1) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano: Dz. U. z 2019r. poz. 1571, poz. 1815 
2) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano: Dz. U. z 2019r. poz. 1726 

Id: 6452E660-F472-47E8-AB03-F1365CD66483. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVII/172/2020 

Rady Powiatu Tarnogórskiego 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego za 2019 rok 

W roku 2019 jednostki straży pożarnych interweniowały na terenie Powiatu łącznie 2297 razy. 

Rodzaj interwencji z wyszczególnieniem poszczególnych jednostek samorządowych Powiatu ilustruje 
poniższa tabela. 

  Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe OGÓŁEM 
ZDARZEŃ 

LP. Powiat / 
gmina 

RAZE
M 

ma
łe 

średn
ie 

du
że 

bard
zo 
duże 

RAZE
M 

mał
e 

lokal
ne 

średn
ie 

duż
e 

gigantycz
ne 

Raze
m 

Złośli
we 

W 
dobr
ej 
wier
ze 

Z 
inst. 
wyk
r. 

Ogółem 
zdarzeń 

1 tarnogórs
ki 438 42

3 14 1 0 1693 16
7 1466 60 0 0 166 1 114 51 2297 

2 m. Kalety 29 27 2 0 0 65 3 59 3 0 0 5 0 4 1 99 
3 Krupski 

Młyn 9 9 0 0 0 36 7 29 0 0 0 5 0 2 3 50 

4 
m. 
Miasteczk
o Śląskie 

40 40 0 0 0 75 5 68 2 0 0 7 0 6 1 122 

5 Ożarowic
e 26 25 1 0 0 119 29 83 7 0 0 14 0 6 8 159 

6 
m. 
Radzionk
ów 

47 44 3 0 0 141 12 124 5 0 0 24 0 13 11 212 

7 
m. 
Tarnowsk
ie Góry 

139 13
5 3 1 0 642 67 560 15 0 0 73 1 48 24 854 

8 Tworóg 39 38 1 0 0 155 11 139 5 0 0 5 0 5 0 199 
9 Zbrosławi

ce 76 72 4 0 0 276 25 234 17 0 0 20 0 18 2 372 
10 Świerklan

iec 33 33 0 0 0 184 8 170 6 0 0 13 0 12 1 230 
RAZE
M:  438 42

3 14 1 0 1693 16
7 1466 60 0 0 166 1 114 51 2297 

Powstałe pożary pociągnęły za sobą straty w szacunkowej sumarycznej wysokości 3 mln 86 tys. 600 zł. 
Interwencje jednostek ochrony przeciwpożarowej pozwoliły uratować mienie w szacunkowej wysokości 50 mln 
711 tys. zł. 

Powstałe inne miejscowe zagrożenia pociągnęły za sobą straty w szacunkowej sumarycznej wysokości 6 mln 
212 tys. 500 zł. Interwencje jednostek ochrony przeciwpożarowej pozwoliły uratować mienie w szacunkowej 
wysokości 6 mln 860 tys. zł. 

Jednocześnie informujemy o udziale jednostek OSP z terenu Powiatu w działaniach ratowniczo-gaśniczych 
i ćwiczeniach – ilość i rodzaj wyjazdów OSP i ćwiczeń ilustruje poniższa tabela. 

Jednostka Pożary Miejscowe 
Zagrożenia 

Alarmy 
Fałszywe Ćwiczenia Zabezpieczenie rejonu Ogółem 

Miasto Kalety       
OSP KALETY 29 57 3 3 0 92 

Razem 29 57 3 3 0 92 
Gmina Krupski Młyn       
OSP KRUPSKI MŁYN 2 12 3 0 0 17 
OSP POTĘPA 10 34 4 6 1 55 

Razem 12 46 7 6 1 72 
Miasto Miasteczko Śląskie       
OSP BRYNICA 15 9 0 1 0 25 
OSP ŻYGLINEK 45 72 6 2 0 125 

Razem 60 81 6 3 0 150 

Id: 6452E660-F472-47E8-AB03-F1365CD66483. Podpisany Strona 1



Gmina Ożarowice       
OSP CELINY 0 4 1 1 0 6 
OSP NIEZDARA 12 13 2 4 1 32 
OSP OSSY 1 2 0 3 0 6 
OSP OŻAROWICE 17 37 2 4 1 61 
OSP PYRZOWICE 8 31 4 3 0 46 
OSP TĄPKOWICE 12 37 1 2 2 54 
OSP ZENDEK 7 7 1 3 0 18 

Razem 57 131 11 20 4 223 
Gmina Świerklaniec       
OSP NAKŁO ŚLĄSKIE 32 67 5 6 6 116 
OSP ORZECH 8 16 4 3 1 32 
OSP ŚWIERKLANIEC 20 96 3 2 0 121 

Razem 60 179 12 11 7 269 
Miasto Tarnowskie Góry       
OSP FLORIAN W STRZYBNICY 36 96 9 6 4 151 
OSP PNIOWIEC 15 30 2 3 2 52 
OSP REPTY ŚLĄSKIE 9 28 3 4 1 45 
OSP TARNOWSKIE GÓRY 0 2 0 0 3 5 

Razem 60 156 14 13 10 253 
Gmina Tworóg       
OSP BORUSZOWICE-HANUSEK 14 35 1 2 0 52 
OSP KOTY 25 31 3 4 2 65 
OSP POŁOMIA 4 7 0 1 0 12 
OSP ŚWINIOWICE 1 3 0 0 0 4 
OSP TWORÓG 34 92 3 6 3 138 
OSP WOJSKA 8 17 0 5 0 30 

Razem 86 185 7 18 5 301 
Gmina Zbrosławice       
OSP CZEKANÓW 23 46 1 0 0 70 
OSP KSIĘŻY LAS 3 13 0 0 0 16 
OSP ŁUBIE 23 27 2 1 0 53 
OSP SZAŁSZA 6 25 0 0 0 31 
OSP ŚWIĘTOSZOWICE 28 50 4 1 2 85 
OSP WIESZOWA 25 61 8 3 1 98 
OSP WILKOWICE 1 3 1 0 0 5 
OSP ZBROSŁAWICE 29 79 7 1 0 116 

Razem 138 304 23 6 3 474 
       

Powiat Tarnowskie Góry - Ogółem 502 1139 83 80 30 1834 

Na terenie Miasta Radzionków nie mają siedziby OSP. 

W 2019 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach prowadziła 
zgodnie z jej zadaniami określonymi w ustawie o Państwowej Straży Pożarnej działania w zakresie 
kontrolno-rozpoznawczym. 

Działalność kontrolno-rozpoznawcza skoncentrowana jest przede wszystkim w następujących grupach 
obiektów: 

- duże obiekty handlowe – w szczególności w okresie przedświątecznym w zakresie: drożności dróg, 
ewakuacyjnych, oznakowania dróg ewakuacyjnych, oznakowania i zapewnienia dostępu do sprzętu, gaśniczego, 
urządzeń przeciwpożarowych i elementów sterujących nimi, 

- stacje paliw i autogazu, 

- wytypowane obiekty, które zgłosiły zakończenie inwestycji i zamiar przystąpienia do użytkowania, 

Id: 6452E660-F472-47E8-AB03-F1365CD66483. Podpisany Strona 2



- obiekty monitorowane przez PSP w systemie monitoringu pożarowego, 

- kontrole obszarów leśnych, 

- coroczne kontrole zakładów dużego ryzyka, 

- wytypowane lokale gastronomiczne i rozrywkowe – szczególnie przeznaczone dla ponad 50 osób, 

- obiekty/tereny zajmujące się składowaniem, wytwarzaniem, przetwarzaniem odpadów. 

W roku 2019 roku przeprowadzono następującą liczbę kontroli: 

1) ogółem przeprowadzonych zostało 105 kontroli, w trakcie których skontrolowano 180 obiektów, w tym: 

- użyteczności publicznej – 49, 

- leśnictw (oraz pozostałych obiektów na terenach leśnych) – 56, 

- obiektów przemysłowych, produkcyjnych magazynowych itp. – 36, 

- zamieszkania zbiorowego – 2, 

- mieszkalnych – 4, 

2) w ogólnej liczbie kontroli wyróżnić można: 

- kontroli podstawowych – 82, 

- kontrole dotyczące odbiorów nowych obiektów – 20, 

- kontrole sprawdzające – 3, 

3) łącznie stwierdzono 62 nieprawidłowości (w stosunku do liczby obiektów skontrolowanych), 

4) ogółem wydano 19 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie nieprawidłowości, 

5) 20 razy zajęto stanowisko w zakresie zamiaru przystąpienia do użytkowania obiektu, 

6) w związku z ustaleniami kontroli oraz w związku z pozostałymi działaniami prewencyjnymi poza w/w: 

- wystosowano 8 decyzji zmieniających (np. termin realizacji obowiązku), 

- wydano 43 postanowienia dotyczące operatów przeciwpożarowych dla składowania, przetwarzania, 
wywarzania odpadów, 

- wydano 31 opinii (26 po przeprowadzonych czynnościach kontrolno-rozpoznawczych, 5 opinii bez 
przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych po wizji lokalnej w związku z organizacją imprezy 
masowej), 

- wydano 46 zaświadczeń (informacji ze zdarzeń - interwencji), 

- rozpatrzono 7 wniosków dot. zagrożeń bezpieczeństwa zaobserwowanych przez mieszkańców Powiatu, 

- w 11 przypadkach odniesiono się do projektów planów zagospodarowania przestrzennego lub studium 
uwarunkowań, 

- skierowano 59 wystąpień do UM i UG dot. niesprawności hydrantów kontrolowanych przy prowadzonych 
akcjach ratowniczych w wnioskiem o usuniecie usterek, 

- skierowano 66 wystąpień do właścicieli (administratorów, użytkowników) obiektów po interwencjach straży 
pożarnej (np. po pożarze sadzy lub wykryciu tlenku węgla), 

- w 5 przypadkach skierowano wystąpienia do innych organów kontroli i nadzoru. 

 Jednocześnie informujemy, że Powiatowa Komenda Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich 
Górach prowadzi ciągłe rozpoznanie w zakresie zagrożeń chemicznych i powodziowych występujących 
na terenie Powiatu. 

W tym zakresie Komenda sporządziła: 

Id: 6452E660-F472-47E8-AB03-F1365CD66483. Podpisany Strona 3



- katalog zagrożeń powiatu, w którym znajdują się obecnie dane dotyczące węzła kolejowego PKP oraz 
9 zakładów przemysłowych magazynujących, stosujących lub produkujących toksyczne środki 
przemysłowe, w tym 3 zakwalifikowanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki do zakładów 
o dużym ryzyku wystąpienia awarii, 

- analizę zagrożenia powodziowego Powiatu oraz 

- analizę zagrożeń powiatu – Plan Działań Ratowniczych.

Id: 6452E660-F472-47E8-AB03-F1365CD66483. Podpisany Strona 4




